
 

 

Číslo 50 / 14. 12. 2023 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rádi bychom vám připomněli avizované změny při sjednávání běžných účtů ve „starém světě“ KB: 

• Sjednávání účtů prostřednictvím KB online Extra (GATE) bude ukončeno k 31. 12. 2023. 

• Sjednávání účtů prostřednictvím KB online (webová aplikace + Middle Office) zatím zůstává zachováno. 

• Sjednávání účtů prostřednictvím papírových (pdf) formulářů rovněž zatím zůstává zachováno. 

• Sjednání prostřednictvím KB online nebo formulářů lze využít pouze v případech, kdy zatím nelze sjednat tarif v 

NDB, např. účet ke spotřebitelskému úvěru, účet pro cizince apod.  

V ostatních případech nabízíme klientovi pouze sjednání tarifu v NDB. 

• K 31. 12. 2023 rovněž končí možnost poskytnutí individuálních cen u původní nabídky účtů „starého světa“ 

(aktuálně se týká akční nabídky u MÚ Plus). 

 
Prosíme o dodržování těchto pravidel při sjednávání tarifů a účtů. 
 
 
S pozdravem 

Vojtěch Marhoul 
Komerční banka 
Securing Life Projects Tribe 

 

Sjednávání běžných účtů ve „starém světě“ KB 

Dopad na klienty: ANO 
Dopad na poradce: ANO 
Autor/útvar: Vojtěch Marhoul / KB SLPT 

 



 

 

Číslo 50 / 14. 12. 2023 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

od 1. ledna 2024 dochází ke snížení státní podpory na stavebním spoření ze stávající výše až 2 000 Kč na novou maximální 
výši 1000 Kč ročně. Nově bude státní příspěvek 5 % z uspořené částky klienta za rok (max. z 20 000 Kč), maximálně tedy ve 
výši 1 000 Kč ročně. 
 
V návaznosti na tuto změnu dojde od ledna k následujícím úpravám: 
 

- Úprava výpočtu simulací stavebního spoření a úvěrů v aplikacích MP (eKmen2, eFormuláře, StarBUILD) 
- Úprava instrukcí v Metodika 2.0  
- Úprava propagačních materiálů/letáků na Intranetu  
- Úprava webových stránek modrapyramida.cz/kb.cz – nově bude komunikováno jako možnost získat státní 

podporu až 6 000 Kč za 6 let.  
- Úprava v aplikacích MP Home a KB+ 

 

V komunikaci s klientem je potřeba klientovi zdůrazňovat, že i nadále zůstává stavební spoření zajímavý produkt pro 

konzervativní a dlouhodobé spoření. Velkou výhodou oproti termínovaným vkladům a klasickému spořícímu účtu je, že má 

klient sazbu garantovanou po dobu až 6 let a k tomu dostane i příspěvek od státu.  

Zároveň se stavební spoření stává pro klienta i vstupní bránou k výhodnému financování nejen energeticky úsporného 

bydlení. 

Přejeme Vám hodně prodejních úspěchů i v roce 2024 
 
S pozdravem 
Ondrej Uriga 
Rozvoj produktů KB Bydlení 
 

  

ZMĚNA výše státní podpory od ledna 2024 

Dopad na klienty: ANO 
Dopad na poradce: ANO 
Autor/útvar: Ondrej Uriga/ROSS 

 



 

 

Číslo 50 / 14. 12. 2023 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

v souvislosti s blížícími se svátky jsme pro vás ve spolupráci s marketingem připravili e-mailovou šablonu s názvem „Vánoční přání 

2023“, kterou najdete od 15. 12. 2023 v eKmeni (eKmen – DM – Vytvořit novou akci – Šablona). Můžete ji využít pro obeslání svých 

klientů a popřát jim tak krásné Vánoce a šťastný nový rok.  

S přáním pěkného předvánočního období 

za tým Customer Intelligence 

Jana Pleskotová 

 

Vánoční přání 2023 – nová šablona e-mailu v eKmeni  

Dopad na klienty: ANO 
Dopad na poradce: ANO 
Autor/útvar: Jana Pleskotová / Customer Intelligence  

 


